
Iktatószám:        /2014. 
 

Jegyzőkönyv 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
2014. december 16. napján 

megtartott üléséről 
 
Jelen vannak:  
 
Kalcsó Istvánné polgármester 
Csumpilla Csaba képviselő 
Finna Sándor képviselő 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka képviselő 
Rákócziné Tripon Emese képviselő 
Szelezsán Zsolt képviselő 
Tarján István képviselő 
 
dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Intézményvezetők 
Csoportvezetők 
 
Kalcsó Istvánné köszönti a jelenlévőket. 
 
Javasolt napirendi pontok: 
 

1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
3) 2014. évi költségvetési rendelet módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
4) Rendelettervezet az átmeneti költségvetésről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
5) Tájékoztató a helyi adó bevételékről 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
6) Lakbérek megállapítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
7) Közterület foglalási díjak megállapítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
8) 2015. évi munkaterv elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 



9) Támogatott szervezetek beszámolójának elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
10) Szennyvízszippantásról szóló rendelet módosítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
11) Együttműködési megállapodás megkötése a román nemzetiségi 
önkormányzattal 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
12) Társulási Megállapodás módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
13) Beszámoló a Kétegyháza belterület 47. hrsz-ú ingatlan használatáról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
14) Ingatlanrész bérbeadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
15) DAREH Társulási Megállapodás módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
16) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 

 
Kalcsó Istvánné megállapítja a határozatképességet és ismerteti a javasolt napirendi 
pontokat, javasolja Tarján István képviselőt felkérni a jegyzőkönyv hitelesítésére. 
Javasolja, tárgyalják az Szmsz. módosítását és a folyószámlahitel felvételéről szóló javaslatot. 
E két napirend tárgyalása a mai napon vált szükségessé, így csak sürgősséggel tudták 
előkészíteni és beterjeszteni. 
Javaslatát a jelen lévő képviselők egyhangúan elfogadják és az ülés napirendjét a következők 
szerint állapítják meg: 
 
Napirendi pontok: 
 

1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
3) 2014. évi költségvetési rendelet módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
4) Rendelettervezet az átmeneti költségvetésről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
5) Tájékoztató a helyi adó bevételékről 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 



6) Lakbérek megállapítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
7) Közterület foglalási díjak megállapítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
8) 2015. évi munkaterv elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
9) Támogatott szervezetek beszámolójának elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
10) Szennyvízszippantásról szóló rendelet módosítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
11) Együttműködési megállapodás megkötése a román nemzetiségi 
önkormányzattal 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
12) Társulási Megállapodás módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
13) Beszámoló a Kétegyháza belterület 47. hrsz-ú ingatlan használatáról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
14) Ingatlanrész bérbeadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
15) DAREH Társulási Megállapodás módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
16) Szmsz. módosítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
17) Folyószámlahitel felvétele 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
18) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 

1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatást nyújt a két ülés között történt eseményekről. Folytatták a 
szennyvízberuházással kapcsolatos megbeszéléseket, december 15. napján megtarthatták a 
műszaki átadást. A vezetékek kiépítése megtörtént, de a helyreállítással – alkalmanként – 
várni kell tavaszig. Nem volt könnyű beruházás, egyrészt a partneri viszony, másrészt az 
időjárás okozott megoldandó problémákat. 
A rákötések megindultak, immár a második harmadba tartozó lakosok is használatba vehetik 
a rendszert. 



A helyreállítás nagyobbrészt megtörtént a fennmaradó munkálatokat folyamatosan végzi a 
vállalkozó. Kéri a lakosokat, jelzéseiket, észrevételeiket adják le annak érdekében, hogy 
intézkedhessenek, kijavíthassák a hibákat. 
Orosházán járt a DAREH ülésén, tisztségviselőket választottak, de az alapító okiratot is 
módosítani kell. A társulás két pályázatot nyújtott be, ezek megvalósítása folyamatban van. 
 
A helyi közösségi akadémia rendezvényén vettek részt, ennek eredményét megismerhetik a 
későbbiekben. 
Kistérségi ülést tartottak, ennek napirendjei részben ma is tárgyalásra kerülnek. 
Részt vett a fogyatékosok és a román iskola rendezvényén, és tiszteletét tette a 
nyugdíjasoknál is. 
Az elmúlt szombaton romániai csoport érkezett, hagyományőrző programot adtak elő, nagy 
sikerrel. 
 

147/2014. (XII.16.) számú határozat 
beszámoló a két ülés között történt eseményekről és tett intézkedésekről 
Kétegy háza Nagyközség Képviselő-testülete a két ülés között történt 
eseményekről és tett intézkedésről szóló beszámolót elfogadja. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

148/2014. (XII.16.) számú határozat 
a lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolóról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatokról 
szóló beszámolót elfogadja. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
3) 2014. évi költségvetési rendelet módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné: A költségvetés sarokszámai emelkedtek, ami elsősorban a beérkező 
pályázati források növekedéséből adódott. 
Ezt követően szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, melyet a jelen lévő képviselők 
egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
21/2014.(XII.19.) számú önkormányzati rendelete 

Kétegyháza Nagyközség Önkormányzata 
2014. évi költségvetéséről szóló 4/2014.(II.28) számú rendelet módosításáról 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
 



4) Rendelettervezet az átmeneti költségvetésről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné: A rendeletben foglaltaktól az elmúlt időszakokban oly módon tértek el, 
hogy nem engedték még az elmúlt évi irányszámok 80 %-át sem elkölteni. Amíg nem ismerik 
a pontos központi döntéseket, nem kezdik el a település költségvetésének tervezését. A 
működési kiadások mellett csak olyan kifizetéseket teljesítenek, amelyekről testületi döntés 
vagy hatályos szerződés van. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, melyet a jelen lévő képviselők 
egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
22/2014. (XII.19.) számú önkormányzati rendelete 

az átmeneti gazdálkodásról 
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
5) Tájékoztató a helyi adó bevételékről 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról, 
kiemeli, hogy a Bizottság részletes kimutatást kér a kintlévőségekről. 
 
Kalcsó Istvánné kiemeli az egyes teljesítéseket az anyagból. 
A kimutatást a pontos tájékozódás és a jövő évi tervezés érdekében kérték. A kivetett 
összeghez képest a bevétel kisebb részben elmarad, de a legnagyobb probléma a 
kintlévőségekkel, azaz az elmúlt évek hátralékaival van. A kimutatott 80-85 %-os teljesítés 
nem rossz, de a hiányzó összeg jelentősen visszaveti a működést és a beruházásokat. 
A Hivatal mindent igyekezett megtenni a behajtások érdekében, de erre vonatkozóan a 
képviselő-testületnek is egyértelmű állást kell foglalnia. 
A Kormány programja arra irányul, hogy az önkormányzatok önfenntartóak legyenek. Egy 
meghatározott összeget rendelkezésre bocsát, de lényegében „kényszeríti” a településeket az 
adók behajtására és újragondolására. A korábbi ÖNHIKI lassan eltűnik, egyre kisebb részt 
képvisel a költségvetésekben. Ha emellett az adók sem folynak be, ellehetetlenül a működés, 
nem beszélve a lakosság által is igényelt beruházásokról. 
 
Csumpilla Csaba úgy véli, át kell tekinteni a jövő évre vonatkozóan új adó bevezetésének 
lehetőségét. 
 
Rákócziné Tripon Emese kéri, mutassák ki, hogy hány vállalkozó települt át máshová az 
iparűzési adó mértéke miatt. 
Kéri, mutassák ki a kintlévőségek pontos alakulását. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 

 
149/2014. (XII.16.) számú határozat 
a helyi adókról szóló tájékoztatóról 



Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete az adóbevételekről szóló 
beszámolót elfogadja és felkéri a polgármestert 2015. évre vonatozóan 
adótervezet előkészítésére és előterjesztésére. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: 2015. február 28. 

 
6) Lakbérek megállapítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, melyet a jelen lévő képviselők 
egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
23/2014. (XII.19.) számú önkormányzati rendelete 

az önkormányzati tulajdonú lakások lakbéréről 
(tervezet) 

 
7) Közterület foglalási díjak megállapítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné: Néhány panasz eljutott hozzá is a magas díjak miatt. Ez elsősorban azokat 
az árusokat érinti, akik nagyobb felületet bérelnek, így a fizetendő díjat túl magasnak érzik. 
A tervezet ennek megfelelően a csak az „egyéb áruk”-at érinti, nem a helyieket. 
A környező települések árait figyelembe véve a csökkentés indokolt.  
A helyiek 189.- Ft-ot fizetnek egy négyzetméterért, de lehetőség van ennek felezésére is. Ezt 
így nem javasolja módosítani. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, melyet a jelen lévő képviselők 
egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
24/2014. (XII.19.) számú önkormányzati rendelete 

a közterületek rendjéről szóló 
18/2008. (VII.11.) számú rendelet módosításáról 

(tervezet) 
 
8) 2015. évi munkaterv elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

150/2014. (XII.16.) számú határozat 
a 2015. évi munkatervről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete e határozat mellékleteként a 2015. 
évi munkatervet elfogadja és közzéteszi azzal, hogy februárban tárgyalják a 
fogorvosi ügyelet kérdéskörét. 



Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: folyamatos 

 
9) Támogatott szervezetek beszámolójának elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

151/2014. (XII.16.) számú határozat 
a támogatott szervezetek beszámolójáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Kétegyházi Román Ortodox 
Egyház, a Kétegyházi Sérült Fiatalok és Segítőik Egyesülete és a Kétegyházi 
Petőfi Polgárőr Egyesület támogatásáról szóló beszámolókat elfogadja. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
10) Szennyvízszippantásról szóló rendelet módosítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a rendelettervezetet azzal, hogy a rendeletben szereplő 
díj bruttó 6.700.- Ft. 
A tervezetet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadják és a következő 
rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
25/2014. (XII.19.) számú önkormányzati rendelete 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízről 
(tervezet) 

 
11) Együttműködési megállapodás megkötése a román nemzetiségi önkormányzattal 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Finna Sándor néhány gondolatot fűz az anyaghoz. 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

152/2014. (XII.16.) számú határozat 
együttműködési megállapodás megkötéséről a román nemzetiségi 
önkormányzattal 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete együttműködési megállapodást köt 
a kétegyházi román nemzetiségi önkormányzattal. 



A képviselő-testület felkéri a polgármestert a megállapodás aláírására és a 
településen működő másik két nemzetiségi önkormányzattal való megállapodás 
előkészítésére. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
12) Társulási Megállapodás módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

153/2014. (XII.16.) számú határozat 
Társulási Megállapodás módosításáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Gyula és Környéke Többcélú 
Kistérségi Társulás Társulási Megállapodásának módosítását jelen határozat 
mellékletének megfelelő tartalommal jóváhagyja. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert e döntés képviseletére a Társulási 
Tanács ülésén. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
13) Beszámoló a Kétegyháza belterület 47. hrsz-ú ingatlan használatáról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a jelen lévőket a Bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

154/2014. (XII.16.) számú határozat 
a Kétegyháza belterület 47. hrsz-ú ingatlan használatáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete elfogadja a MNV Zrt 
Szerződésmenedzselési Irodájának (1399 Budapest, Pf. 708.) készített 
beszámolót, amely a Kétegyháza 47. hrsz.-ú ingatlanra vonatkozó 
kötelezettségvállalás betartásáról szól. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 
 

14) Ingatlanrész bérbeadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

155/2014. (XII.16.) számú határozat 
ingatlanrész bérbeadásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete határozatlan időtartamra, 30 napos 
felmondási idő kikötése mellett bérbeadja Visegrádi István részére a Kétegyháza, 



Erkel u. 7/b alatti önkormányzati telephely körülhatárolt 50 nm-es területrészét, 
hetente egy alkalommal favágási tevékenység végzése céljából. 
A képviselő-testület a bérleti díj összegét 5.000.- Ft/hó összegben határozza 
meg. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 
15) DAREH Társulási Megállapodás módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

156/2014. (XII.16.) számú határozat 
DAREH Társulási Megállapodás elfogadása 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Délkelet- Alföld Regionális 
Hulladékgazdálkodási Rendszer Létrehozását Célzó Önkormányzati Társulás 
Társulási Megállapodásának, valamint Szervezeti és Működési Szabályzatának 
módosítását jóváhagyja. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges jognyilatkozatok 
megtételére. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
16) Szmsz. módosítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy rendeletben javasolják rögzíteni a 
helyettesítés rendjét, a polgármester, illetve az alpolgármester akadályoztatása esetére. 
Ezt követően szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, melyet a jelen lévő képviselők 
egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
26/2014.(XII.19.) számú önkormányzati rendelete 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete és szerveinek 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

12/2008. (IV.30.) számú rendelet módosításáról 
(tervezet) 

 
17) Folyószámlahitel felvétele 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatja a képviselőket, hogy a folyamatos és biztonságos működés 
érdekében már jelen ülésen el kell indítaniuk a folyószámlahitel rendelkezésre állását.  
E nélkül a bevételek érkezéséig nem tudnák a jelentkező fizetési kötelezettségeket teljesíteni. 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

157/2014. (XII.16.) számú határozat 
folyószámlahitel felvételéről 



Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete 15 millió forint összegű 
folyószámla hitelkeretet vesz igénybe, átmeneti likviditási problémák kezelésére. 
A hitelkeret végső lejárata: 2015. szeptember 30.  
A képviselő-testület vállalja, hogy a Hitel kamatát és járulékos költségeit a Hitel 
teljes futamideje alatt beépíti a költségvetésébe és az OTP Bank Nyrt. részére 
más pénzügyi intézménynél vagy a Magyar Államkincstárnál vezetett vagy 
későbbiekben megnyitásra kerülő valamennyi fizetési számlájára (beleértve a 
Fizetési Számlát és az egyéb számlákat) ahol ezt jogszabály nem zárja ki, 
felhatalmazáson alapuló beszedési megbízást biztosít. 
A képviselő-testület visszavonhatatlan megbízást ad az OTP Bank Nyrt. részére, 
hogy a Hitel futamideje alatt amennyiben a Fizetési Számláján a jelen szerződés 
alapján esedékessé váló fizetési kötelezettségeinek teljesítéséhez nem áll 
rendelkezésre a szükséges fedezet, úgy annak biztosítása érdekében jelen 
Szerződés fennállása alatt és a Kölcsön teljes visszafizetéséig a központi 
támogatások elkülönítésére szolgáló alszámlájáról, illetve a helyi adók és a 
helyben maradó gépjárműadó fogadására szolgáló számláiról a szükséges 
összeget Adós Fizetési Számlájára átvezesse. 
A hitel további fedezete a Kétegyháza 1196; 0107/114, és 58. hrsz-ú 
ingatlanokra alapított keretbiztosítéki jelzálogjog. 
A képviselő-testület felkéri és felhatalmazza a polgármestert, hogy a 
hitelszerződéshez szükséges jognyilatkozatokat megtegye, megállapodásokat 
aláírja. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
18) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 

 
Kalcsó Istvánné: A napokban érkezett értesítés az ÖNHIKI-ről és szomorúan tapasztalták, 
hogy az igényelt és jogos összeg egy tizedét kapták meg. Azonnal léptek az ügyben és egy 
beadványt készítettek, várják a választ. Sajnos nem biztatták, de azért megteszik, amit lehet. 
A szennyvízpályázat IV. ütemének előkészítésére nyert összegre vonatkozó Okirattól elállt a 
kivitelező Iroda. Ezen nagyon meglepődött, hiszen tervezetten készültek a végrehajtásra. Az 
ügyintéző érdemben nem nyilatkozott annak ellenére, hogy felvázolta számára a tisztítóművel 
kapcsolatos problémákat. Magát a tervezési munkát el tudnák végezni időben, így nincsenek 
ráutalva a kijelölt Irodára.  
A következő napokban minden lehetséges intézkedést megtesznek, amely az előrelépést 
szolgálja. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

158/2014. (XII.16.) számú határozat 
a szennyvízpályázat IV. ütemének tervezési munkálatairól 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete felkéri a polgármestert, 
kezdeményezzen tárgyalásokat a szennyvízberuházás IV. ütemének 
végrehajtására irányuló tervezési munkák elvégeztetése érdekében. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 



Kalcsó Istvánné tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy jelentős, közel 20 millió forintos 
összeget nyertek saját sportlétesítmény megvalósítására, mégpedig az eredetileg pályázott 
összeggel. Ez megoldást jelent a Szakiskolával folyamatosan fennálló problémákra is. 
Maga a támogatás a füves pálya és a közvetlen üzemeltetésre szolgáló berendezések 
kialakítására, kiépítésére vonatkozik. 
Hasonló témában egyeztettek Román István államtitkár helyettessel, és választ ígért a 
felvetésekre, de a mai napig nem jelentkezett. 
A támogató szerződés aláírását követően az összeget át is fogják utalni. Úgy véli, a 
támogatásról nem szabad lemondani, de a részleteket még ki kell dolgozni. Amennyiben a 
jelenlegi sportlétesítményt mégis visszakapnák, újra kell majd gondolni ezt a kérdést, mégpedig 
úgy, hogy véglegesen zárják le az ügyet. Másfél éve húzódik a vita és úgy véli, nincs indok a 
folytatásra. 
 
Finna Sándor meghívja a település lakosságát a román nemzetiségi önkormányzat által 
vasárnapra szervezett „Együtténeklésre”. 
 
Tarján István bejelenti, hogy nem áll fenn összeférhetetlenség személyével szemben. 
 
Rákócziné Tripon Emese tájékoztatja a jelenlévőket a Manifest Kft. Felügyelő 
Bizottságának ülésén elhangzottakról. Tudvalévő, hogy folyamatos kiegészítéseket kell fizetni 
a tagtelepüléseknek. Várhatóan emelkedhet a szolgáltatás díja, így talán nem kell 
kompenzálniuk. A Bizottság a kompenzációt havi lebontásban javasolja megfizetni a Társaság 
részére. 
Vélhetően egyedi megállapodásokat fognak kötni a településekkel, melynek része lesz egy fajta 
szankciórendszer is a nem-fizető önkormányzatokkal szemben. 
A rendszerből való kilépés sem megoldás. 
 
Kalcsó Istvánné nem tudja elfogadni, hogy a kötelező feladat ellátásához nem kapnak állami 
kiegészítést. Ugyanilyen helyzet volt az iskolák működtetésénél is bár kétségtelen, hogy amíg 
ilyen mértékű kintlévőségük van, joggal hivatkozhat erre az állam. 
 
A Gyulai Rendőrkapitányság december 18. napjára fórumot szervez a Hivatalban, erre 
invitálja az érdeklődőket. 
Elkészült a helyi újságjuk, rövidebb és takarékosabb kiadásban, várhatóan csütörtökön kerül ki 
a családokhoz. 
Invitálja az érdeklődőket a Mindenki Karácsonya rendezvényre, amely pénteken lesz a 
Művelődési Házban. 
 
Néhány gondolatban felvillantja az év nagyobb eseményeit, kiemeli a közel 300 fős 
közmunkaprogramot, a szennyvízberuházást, a Gyűjtemények Házát és a sok-sok fejlesztést, 
beruházást, amelyek mind-mind a település lakóinak komfortérzetét, jólétét szolgálják. 
Minden jelenlévőnek és kétegyházi lakosnak békés és boldog karácsonyt, boldog újévet kíván. 
 
Ezt követően megköszöni a munkát és bezárja az ülést. 
 
 

Kalcsó Istvánné      dr. Medgyaszai László 
polgármester        jegyző 

 
Tarján István 

képviselő 


